

松戸市報道資料令和4年5月13日

5月23日(月)開催 第1回松戸市庁舎整備検討委員会

市庁舎の建て替えの方針を検討し、庁舎整備に係る計画等の策定にあたり市長の附属 機関を設置するため、令和4年3月定例会で「松戸市庁舎整備検討委員会条例」が制定 され、令和4年4月1日に施行されました。今後、当該委員会において「市役所のあり 方・機能等」を検討していくことになります。

つきましては、第 I 回委員会を下記のとおり開催することとなりましたのでご案内します。

- 1 日 時 令和4年5月23日(月) | 4時 | 5分予定(|3時30分から開始される委嘱式終了後開会)
- 2 場 所 松戸市役所議会棟 3 階特別委員会室
- **3 内 容** 別紙のとおり
- **4 その他** 傍聴定員20名(受付時間 | 3時30分~ | 3時50分)

広報まつど5月 | 5日号及び松戸市ホームページにて広報予定

【松戸市ホームページ URL】※令和4年5月15日午前8時公開予定 https://www.city.matsudo.chiba.jp/shisei/siyuzaisan/shiyakusyok ino/tyousyakentouiinkai.html)

- ※第 | 回委員会で、会議の公開・非公開の確認を行います (原則公開予定)
- ※委員名簿・諮問書については、当日の傍聴入室時に配布します

情報解禁日 令和4年5月15日(日)

【本件に関する問い合わせ先】

〒271-8588 千葉県松戸市根本387-5

松戸市総務部オフィス・サービス創造課

2047-701-8611 FAX047-308-2840

第1回 松戸市庁舎整備検討委員会

次 第

1 開会 ・・・・・・・・・・・・・ 14:15 頃予定

- 2 定数報告及び議題等について
- 3 「松戸市庁舎整備検討委員会条例」等について
- 4 公開・非公開、撮影の許可の確認

公開の場合、入室・撮影・・・・・・ 14:35 頃予定

- 5 議題1:「諮問書」について
- 6 議題2:これまでの検討経過について
- 7 閉会 ・・・・・・・・・・・・・ 16:00 頃予定
 - ※時間が前後することがあります。

「松戸市庁舎整備検討委員会条例」について(概要)

- 1 委員会について
 - 委員会は、松戸市庁舎の整備に関し、市長の諮問に応じ、松戸市庁舎の整備に係る計画等の策定等について調査審議する。
- 2 委員について
 - · 14人以内。
 - ・ 公募市民、学識経験者、関係団体の代表、本市の職員等。
 - ・ 任期は、2年。
- 3 その他
 - ・ 必要に応じて、部会を置くことができる。
 - ・ 部会に臨時委員を置くことができる。
 - · 令和4年4月1日施行

松戸市庁舎整備検討委員会条例

(設置)

第1条 地方自治法(昭和22年法律第67号)第138条の4第3項の規定に基づき、松戸市庁舎整備 検討委員会(以下「委員会」という。)を置く。

(所掌事務)

第2条 委員会は、松戸市庁舎の整備に関し、市長の諮問に応じ、松戸市庁舎の整備に係る計画等の策定 その他市長が必要と認める事項について調査審議する。

(組織)

第3条 委員会は、委員14人以内をもって組織する。

(委員)

- 第4条 委員は、次に掲げる者のうちから市長が委嘱し、又は任命する。
 - (1) 公募市民
 - (2) 学識経験を有する者
 - (3) 関係団体を代表する者
 - (4) 本市の職員
 - (5) 前各号に掲げる者のほか、市長が必要と認める者
- 2 委員は、職務上知り得た秘密を漏らしてはならない。その職を退いた後も、また、同様とする。 (任期)
- 第5条 委員の任期は、2年とする。ただし、委員が欠けた場合における補欠委員の任期は、前任者の残 任期間とする。
- 2 委員は、再任されることができる。

(委員長及び副委員長)

- 第6条 委員会に委員長及び副委員長各1人を置き、委員の互選によりこれを定める。
- 2 委員長は、会務を総理し、委員会を代表する。
- 3 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故があるとき又は委員長が欠けたときは、その職務を代理 する。

(会議)

- 第7条 委員会の会議は、委員長が招集し、委員長がその議長となる。
- 2 委員会は、委員の過半数の出席がなければ会議を開くことができない。
- 3 委員会の議事は、出席委員の過半数をもって決し、可否同数のときは、議長の決するところによる。 (部会)
- 第8条 委員会は、必要に応じ、特定事項を調査審議するために部会を置くことができる。
- 2 部会は、委員会の委員及び次条に規定する臨時委員をもって組織し、部会に属すべき委員は、委員会 の委員のうちから委員長が指名する。
- 3 部会に部会長を置き、部会に属する委員の互選によりこれを定める。
- 4 部会長は、部会の事務を掌理する。
- 5 部会長に事故があるとき又は部会長が欠けたときは、部会に属する委員のうちから部会長があらかじ め指名する者が、その職務を代理する。
- 6 前条の規定は、部会の会議について準用する。この場合において、同条中「委員会」とあるのは「部

会」と、同条第1項中「委員長」とあるのは「部会長」と、同条第2項中「委員の」とあるのは「部会 に属する委員の」と読み替えるものとする。

(臨時委員)

- 第9条 部会において調査審議すべき事項に関し必要があるときは、部会に臨時委員を置くことができる。
- 2 臨時委員は、市長が必要と認める者のうちから市長が委嘱する。
- 3 臨時委員の任期は、その者の委嘱に係る当該事項に関する調査審議が終了したときまでとする。
- 4 臨時委員は、職務上知り得た秘密を漏らしてはならない。その職を退いた後も、また、同様とする。 (意見の聴取等)
- 第10条 委員会及び部会は、必要があると認めるときは、委員及び部会に属する委員以外の者に対し、 会議の出席を求め、意見若しくは説明を聴き、又は資料の提出を求めることができる。

(委任)

第11条 この条例に定めるもののほか委員会の組織及び運営に関し必要な事項は、市長が別に定める。 附 則

(施行期日)

- 1 この条例は、令和4年4月1日から施行する。
 - (特別職の職員の給与及び費用弁償の支給に関する条例の一部改正)
- 2 特別職の職員の給与及び費用弁償の支給に関する条例(昭和31年松戸市条例第15号)の一部を次のように改正する。

次の表中下線の表示部分(以下改正前欄にあっては「改正前部分」と、改正後欄にあっては「改正後部分」という。)については、次のとおりとする。

- (1) 改正前部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正前部分を当該改正後部分に改める。
- (2) 改正前部分のみ存在するときは、当該改正前部分の文言を削る。
- (3) 改正後欄に「(削除)」と存在するときは、それに対応する改正前部分の目次、章、条、項、号 等の全てを削る。
- (4) 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正前			改正後		
別表2(第4条関係)			別表2(第4条関係)		
	職名	報酬		職名	報酬
	(略)			(略)	
	松戸市下水道管路施設包括的	(略)		松戸市下水道管路施設包括的	(略)
	維持管理業務委託プロポーザ			維持管理業務委託プロポーザ	
	ル選考委員会委員			ル選考委員会委員	
				松戸市庁舎整備検討委員会委	日額 8,500円
				<u>員</u>	